
RK-16-2024-30

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Vyšší odborná škola a Střední
škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč a Gymnázium Havlíčkův Brod -
schválení investičních příspěvků

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: M. Slavíková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč;
Gymnázium Havlíčkův Brod
Předmět: Žádost o poskytnutí investičního příspěvku na opravu vodovodního potrubí; na pořízení
nového serveru.
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a změny závazných ukazatelů
Kvantifikace: 1 016 928 Kč
Důvod: Pokrytí nákladů na opravu vodovodního potrubí a na pořízení nového serveru.

Popis problému:

Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč požádala o
schválení mimořádného investičního příspěvku na opravu havárie vodovodního vedení v budově
školy (školní jídelně) dle materiálu RK-16-2024-30, př. 1. Na základě množících se stížností na
nedostatek teplé vody a signalizaci systému TTS, který vykazoval chybu, bylo zjištěno, že trvale
odchází množství teplé vody do rozvodu ve škole. Jako místo úniku byla zjištěna odbočka k
umyvadlu ve školní jídelně, jejíž vedení je zabetonováno a zazděno. Opětovný přívod teplé vody
byl zajištěn dočasným zaslepením a odpojením odbočky k umyvadlu. Při hledání úniku teplé vody
bylo nutné otevřít kanál na různých místech, přičemž byl zjištěn velmi špatný stav přívodního
potrubí pitné vody. Na mnoha místech se vyskytuje hluboká puchýřovitá koroze. Rozsah oprav a
rozpočet akce byl konzultován s majetkovým odborem.
Rozpočtované náklady na opravu jsou v celkové částce 518 401 Kč včetně DPH. 
Gymnázium Havlíčkův Brod požádalo o navýšení investičních prostředků na nový server dle
materiálu RK-16-2024-30, př. 2. V rámci tří etap dojde postupně  ke kompletní rekonstrukci,
výměně serverů a celé infrastruktury sítě (zejména switchů). V rámci první etapy budou obnoveny
servery, což umožní výměnu switchů a rekonfiguraci sítě. Probíhala konzultace s odborem
informatiky. Technická a cenová specifikace je v celkové částce 598 527 Kč včetně DPH, z
vlastních prostředků školy bude použita částka 100 000 Kč, požadovaná částka investičního
příspěvku je 498 527 Kč. 
Celková výše požadovaných investičních příspěvků je 1 016 928 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit investiční příspěvky. S tímto navýšením nebylo v rozpočtu
kapitoly Školství, mládeže a sportu počítáno, proto je navrhováno krytí za použití kapitoly Rezerva
a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-30pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-30pr02.pdf


Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor informatiky:
S navrženým rozpočtovým opatřením souhlasíme. Bylo s OI předem projednáno.

Odbor majetkový:
S rozsahem havárie na VOŠ a SŠV Zem. a Zdr. Třebíč OM seznámen. Zajištění realizace opravy
ze strany PO je v souladu s Pravidly hospodaření.

Odbor ekonomický:
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 41
786 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3122 –
Střední odborné školy o částku 518 401 Kč a § 3121 - Gymnázia o částku 498 527 Kč při
současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde
nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 1 016 928 Kč;
zvýšení závazného ukazatele "Investiční příspěvek" u Vyšší odborné školy a Střední školy
veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč, Žižkova 505, IČO 60418460 o částku 518
401 Kč na pokrytí výdajů spojených s opravou vodovodního potrubí.
zvýšení závazného ukazatele "Investiční příspěvek" u Gymnázia Havlíčkův Brod, Štáflova
2063, IČO 60126621 o částku 498 527 Kč na pokrytí výdajů spojených s obnovou serveru.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


